

## سیاست متعادل سازی بایدن در منطقه

**ادامه از صفحه اول**

اسرائیل هم با وجود خط و نشان هایی که کشیده همینطور عمل خواهد کرد و دست به اقدامات تحریک کننده علیه ما نخواهند زد. به خاطر اینکه مساله خاورمیانه به قدری پیچیده شده که دیگر پیچیده تر از آنچه هست، نخواهد شد. از طرفی با اینکه اتحادیه اروپا سکوت اختیار کرده ولی به نظر می رسد مشغول پادرمیانی هایی است تا مشکل مذاکره ایران با آمریکا حل شود و وزیر خارجه قطر نیز به همین منظور با سفرای کشورهای اروپایی در دوحه ملاقات کرد. اگر ایران قرار است مذاکره کند فارغ از اینکه خبر منت اروپا یا قطر یا کشور دیگری برود، حتی ملاقات های محرمانه ای بین مقامات دیپلماتیک ما و مقامات آمریکایی صورت گیرد. به هر حال وضعیت خاورمیانه در نقطه ای که وجود دارد که به رغم اختلافات نه برای آمریکا و نه برای ایران قابل دوام نیست و باید حل شود. معمولا هر وقت دولت تصمیم دارد که با آمریکا وارد گفت و گو شود، مقامات نظامی دست به اقدامی می زنند که ادامه مذاکرات را با اختلال روبه رو می کند ولی الان شرایط خاورمیانه با همیشه فرق می کند. این در حالی است که بایدن از طرفی دستور پرداخت بخشی از مطالبات ایران از طریق کانال بانکی سوئیس را هم داده است. واقعیت این است که اگر سرسختی بیشتری کنیم و با وجود مخالفت هایی که از جانب گروه های تند می شود و بعد از مهلت سه ماهه در صورتی که آمریکا به تعهداتش بازنگرد، پرونده ما با بار منفی به تصویب شورای حکام خواهد رسید. لذا پرونده به شورای امنیت رفته و تحریم های گذشته برمی گردد و حتی روسیه و چین هم طبق روال گذشته یعنی قبل از سال ۲۰۱۵ رای موافق به تحریم ها خواهند داد.

## علم غیب دارد یا ارتباط با برخی نهادها

**ادامه از صفحه اول**

چون در بین رقبای ما افراد عاقل زیاد است که به جناح خودش نمی اندیشند بلکه به نظام و کشور می اندیشند. اگر انتخابات حداکثری باشد زمینه های موفقیت کشور در آینده فراهم می شود. کشور را باید به اتکای مردم بیمه کرد. عربستان، امارات و اسرئیل به اتکای آمریکا کشور را اداره می کنند ولی ما تا به حال که از عمر انقلاب گذشته اول به لطف و کرم خدا و بعد به مردمان متکی بودیم. بنابراین در مرحله اول باید در دل مردم امید ایجاد کنیم. روشنگری کنیم و به مردم بگوییم و رسانه های مستقل حقایق را برای مردم بیان کنند تا مردم بدانند اگر پای صندوق رای نی نیاید، ضرر می کنند و حاکمیت هم بدانند اگر شرایط حضور مردم را فراهم نکرد از همه بیشتر ضرر خواهد کرد. در این صورت کسانی که قرار است اعلام موضع کنند، مجلس برای کاندیداهای شوراهای شهر و روستا و شورای نگهبان برای اعلام کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری است.

## تلاش در جهت معرفی نامزد ملی

**ادامه از صفحه اول**

را تنگ تر و تنگ تر نموده و این پیام را به افکار عمومی می دهد که امید به انتخابات وجود نخواهد داشت. همچنین تنه روزنه ای که می تواند امید را در بستر اجتماعی ایجاد نماید، فراهم کردن زمینه حضور نخبگان را در عرصه انتخابات و مهیا کردن فضای فعالیت برای این افراد است تا کار مردم توسط خود مردم صورت داده شود. برخی محدودیت های موجود برای حضور در انتخابات این امکان را عملا مسدود و غیرفعال کرده است. به همین سبب امید به برگزاری انتخابات حداکثری را عملا غیرممکن نشان می دهد. حضور نامزدهای متعدد با مقبولیت حداقلی، بدون رزومه قابل توجه، توانمندی های سیاسی و اجرایی اندک با شعار های اغوا گرانه و غیرواقعی قطعا نمی تواند رونقی در عرصه انتخابات ایجاد کند. با توجه به مشکلات بسیار دولت یازدهم، عدول از شعار های داده شده توسط آقای روحانی، مشکلات عمیق اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی ایجاد شده، چنانچه اصلاح طلبان بخواهند در انتخابات نقش موثری را ایفا کنند، باید با یک نامزد ملی، توانمند و با برنامه مدون برای خروج از بحران در عرصه انتخابات حضور یابند. از همین رو و با استناد به مواردی که ذکر شد، امیدواریم که نهاد اجماع ساز، نقش اساسی خودش را در این مرحله عملیاتی نموده و در فرصت کم باقی مانده در جهت معرفی نامزد ملی متعادل اقدام کند. مقرر می شود اجماع اصلاح طلبان با یک نامزد با مقبولیت حداکثری باشد و برنامه ای با کارایی حداکثری برای عبور از بحران، امکان شور و نشاط نسبی در عرصه انتخابات برای پیروزی داشته و در راستای حل مشکل جامعه گام بردارد.

دوشنبه

۱۳۹۹۰۱۲۰۱۱

۱۷ رجب ۱۴۴۲/ ۱ مارس ۲۰۲۱

سال سوم

شماره ۹۵۷

فریدون مجلسی در گفت و گو با «آرمان ملی»:

# اصل مذاکره مهم تر از شیوه آن است

**اگر شرایط مستقیم و جود ندارد غیر مستقیم مذاکره کنید**

**بایدن در عمل انجام شده قرار نمی گیرد**

**ایران و آمریکایی توانند خواسته های خود را به دیگری دیکته کنند**

**با رویکرد دستوری نمی توان با بایدن مواجه شد**

**طرح مجلس درباره تحریم ها دولت را در بن بست قرار داد**

◀ **عدم اجرای پروتکل الحاقی از سوی ایران در**

**شرایط کنونی چه تأثیری در معادلات ایران و آمریکا خواهد داشت؟ آیا این اتفاق معادلات آینده ایران و کشورهای غربی را پیچیده تر نمی کند؟**

این موضوع بستگی به این دارد که از چه زاویه ای به موضوع نگاه کنیم. در شرایط کنونی دو دیدگاه در ایران وجود دارد. یک گروه با نوعی شجاعت و بی محابایی خواهان این هستند که همه ازوها و خواسته های آنها مورد پذیرش جهان قرار گیرد اما هیچ تقابلی صورت نگیرد و هیچ امتیازی به طرف مقابل ندهند و در مقابل خواسته های آنها هیچ گونه سازگاری از خود نشان نمی دهند. گروه دوم اما دارای محافظه کارانه ای هستند که آرامش و آسایش و رفاه مردم و بهبود وضعیت اقتصادی و اشتغال را به موضوعات دیگر ترجیح می دهند. این گروه حتی در شرایط کنونی به دنبال آن است که ایران به واکنس کرونا دست پیدا کند. به صورت طبیعی این دو نوع طرز تفکر تصمیمات خاص خود را نیز به همراه دارد. کسانی که امروز در مجلس و برخی از نهادهای تصمیم گیر حضور دارند عمدتاً از طرز فکر نخست پیروی می کنند. این عده معتقدند به دلیل اینکه تحت فشار آمریکا قرار گرفته اند و با تحریم های بین المللی مواجه شده اند نباید تسلیم آمریکا شوند و باید با آمریکا مقابله کنند. این گروه به دنبال حفظ آزادی عمل خود هستند و معتقدند تا حد تهدید آمیز نیز به غنی سازی ادامه خواهیم داد. به همین دلیل نیز از پروتکل الحاقی که به صورت داوطلبانه توسط ایران پذیرفته شده بود و بخشی از برجام نیز به شمار می رفت خارج شدند. در همین راستا رئیس اژانس بین المللی انرژی اتمی نیز به ایران سفر کرد. در این زمینه توافقاتی نیز صورت گرفته که شاید بخش هایی از آن آشکار نشده باشد.

با این وجود اگر اقدامات ایران بر خلاف رویه برجام باشد باید شرایطی را پیش بینی کرد که آمریکا نیز دست به اقدام متقابل برند.

◀ **در چنین شرایطی اقدام متقابل آمریکا چه خواهد بود؟**

در روزهای اخیر دولت آمریکا با بی پروایی کامل نشان داده تصورات برخی که گمان می کنند با رفتن ترامپ آزادی عمل پیدا کرده و هر اقدامی که دوست داشته باشند انجام می دهند، اشتباه بوده است. در روزها در آخر آمریکا به یک باره مواضع حزب ما... و خدشالعربی را در خاک سوریه مورد هدف قرار داده است. این اتفاق درست در زمانی

صورت گرفته که بخش هایی از مطالبات ایران از کره جنوبی آزاد شده و عراق آزادی عمل بیشتری در زمینه تسویه حساب با ایران پیدا کرده بود. این اقدام متقابل نیز در راستای تقابل با اقدام این گروه ها در هدف قرار گرفتن مواضع آمریکا در عراق صورت گرفته است. این گروه ها مدت ها ست منطقه سبز بغداد را که پایگاه های آمریکایی در آن مستقر هستند، هدف قرار می دهند که در روزهای اخیر این حملات ادامه داشته است. این نکته را باید در نظر گرفت که اگر دوباره به اقدام اخیر آمریکا واکنش نشان داده شود دوباره باید منتظر واکنش آمریکا بود. بنده معتقدم باید نوعی عقلانیت در این رابطه حکمفرما شود که این انتقامجویی های رفت و برگشتی در نهایت منجر به شرایط حاد و خطرناکی نشود که سلامت، زندگی و رفاه مردم به مخاطره بیفتد. گاهی اوقات برای حفظ صلح، آرامش، توسعه اقتصادی و حفظ قدرت باید بهایی پرداخت شود. این در حالی است که توسعه اقتصادی می تواند قدرت نیز تولید کند. در شرایط کنونی مشخص نیست سلاقی تصمیم گیران جامعه ما بیشتر به سمت کدام نوع تفکر گرایش دارد.

◀ **چرا با بایدن در زمینه بازگشت آمریکا به برجام حساسیت زیادی نشان می دهد و در این زمینه تعلل می کند؟ آیا وی به دنبال این است که از این طریق از ایران امتیاز بگیرد؟**

این تصور اشتباه است که ما اقدامی انجام بدهیم و در مقابل انتظار داشته باشیم با این اقدام طرف مقابل را نیز به بازی بگیریم. در عالم سیاست باید این نکته را در نظر داشت که طرف مقابل نیز حداقل به اندازه ما دارای عقل و درایت است. واقعیت این است که در حالی که بایدن هنوز بر امور کاخ سفید مسلط

armanmeli.ir

# آرمان ملی



عکس: آرمان ملی /فاطمه فتاحی

آرمان ملی - احسان انصاری: با عدم اجرای پروتکل الحاقی از سوی ایران معادلات بین ایران و دولت بایدن وارد مرحله جدیدی شده است. به نظر می رسد بایدن برخلاف ترامپ قصد ندارد در مقابل ایران بی گذار به آب زند و پایتدا به پیامدهای اقدامات خود فکر می کند و سپس اقدام می کند. نکته دیگر اینکه از زمان روی کار آمدن بایدن از سوی ایران پالس های مثبتی صادر نشده است. نمونه بارز این موضوع طرح مجلس درباره ضرورت اقدام متقابل دولت در مقابل تحریم ها ست؛ طرحی که در نهایت با عدم اجرای پروتکل الحاقی از سوی ایران کامل شد. نکته دیگر اینکه دولت بایدن در بازگشت به برجام مصبر و تعلل را در دستور کار خود قرار داده به امید اینکه بتواند از شرایط نامناسب اقتصادی ایران به سود خود استفاده کند. به همین دلیل و برای تحلیل و بررسی این موضوع «آرمان ملی» با فریدون مجلسی تحلیلگر روابط بین الملل گفت و گو کرده است. فریدون مجلسی معتقد است: «ما عادت داریم در مقاطع حساسی که دستورات مقام های ارشد کشور نیز وجود داشته و تعاملات در مسیری در حال حرکت بوده که به نتیجه برسد به یکباره اقدام با اقداماتی صورت ندهیم که همه معادلات را به هم بزنند. مسأله اصلی آمریکا در رابطه با ایران از قیومیت این کشور نسبت به موجودیت اسرائیل نشأت می گیرد. این در حالی است که در شرایط کنونی که شرایط نسبت به گذشته برای تفاهم ایران و آمریکا بیشتر فراهم شده عده ای افراطی برای کشتی اسرائیلی در دریا مشکلاتی ایجاد کرده اند که می تواند یک پالس منفی قلمداد شود». در ادامه ما حاصل این گفت و گورامی خواندیم.

نشده بود در ایران دو اقدام برخلاف دیدگاه های بایدن انجام شد. نخست بالا بردن میزان غنی سازی تا ۲۰ درصد بود و دوم طرح مجلس در زمینه اقدام متقابل نسبت به آمریکا بود که به دولت فرصت دو ماهه می داد که در مقابل تحریم های آمریکا اقدام متقابل انجام دهد. در این طرح دولت مکلف شده بود اقدامات لازم را انجام بدهد، در غیر این صورت با واکنش مجلس مواجه می شد. در نتیجه دولت در وضعیت بن بست قرار گرفته بود. نمایندگان مجلس معتقد بودند یا طی دو ماه آینده آمریکا باید در عمل همه تحریم ها را بردارد یا اینکه ایران از برجام خارج شود. در چنین شرایطی تصمیم گیران جامعه باید این نکته را در نظر داشته باشند که دولت آمریکا به عنوان یک دولت متحدانه در مناطق مختلف جهان دارد که در مقابل عمل انجام شده ای ناچار به تسلیم نشود. خواسته ایران از ابتدایین بود که آمریکا تحریم های بین المللی را بردارد تا ایران نیز تعهدات برجامی خود را انجام دهد. به هر حال پس از اینکه آمریکا از برجام خارج شد ایران نیز در مقاطع مختلف تعهدات برجامی خود را کاهش داد. این در حالی است که انتظار می رفت ایران در این زمینه با آمریکا به توافق برسد.

◀ **چرا این اتفاق رخ نداد و ایران و آمریکا در این زمینه به توافق نرسیدند؟**

آمریکا و بایدن در عمل انجام شده یا عمل دستوری قرار نمی گیرد. اگر بایدن چنین استنباطی از عمل ایران داشته باشد رویکرد دیگری در پیش خواهد گرفت. پس از اینکه مجلس طرح اقدام متقابل در برابر تحریم ها را تصویب کرد بایدن تصمیمات خود را متوقف کرد تا فرصت دو ماهه ایران به پایان برسد و اقدام ایران را مشاهده کند تا نسبت به اقدام ایران واکنش لازم را نشان بدهد. در نتیجه اگر اقدامات ایران منجر به باطل شدن برجام شود شرایطی به وجود می آید که تعهدی برای بایدن باقی نمی ماند که وی قصد داشته باشد آنها را انجام دهد. در چنین شرایطی ایران غنی سازی خود را افزایش خواهد داد. این اقدام ایران نیز با واکنش احتمالی آمریکا مواجه خواهد شد؛ واکنشی که ممکن است با اصول قواعد بین المللی نیز هماهنگی نداشته باشد. سیاست بر مبنای قدرت قرار گرفته است. شرایط به شکلی نیست که طرفین بخواهند خواسته های خود را به یکدیگر دیکته کنند. واقعیت این است که تفاهم دارای پیش زمینه هایی است که با تهدید و ترغیب همخوانی ندارد. اگر قرار است تفاهمی صورت بگیرد باید پیش زمینه های آن به وجود بیاید. این پیش زمینه ها نیز شامل گفت و گو و رویکرد مسالمت آمیز می شود.

◀ **در شرایطی که ایران و آمریکا هر کدام به دنبال مسرتفع کردن دغدغه های خود هستند چگونه می توان زمینه های تفاهم و گفت و گو را فراهم کرد؟**

در شرایط کنونی مردم ایران در رنج هستند و زندگی روز مره آنها با چالش های متعددی مواجه شده است. به همین دلیل نیز مهمترین دغدغه دولت باید برطرف کردن مشکلات و چالش های مردم باشد. شرایطی که امروز برای مردم ایران رقم خورده به دلیل تصمیمات اشتباهی بوده که در گذشته صورت گرفته و وضعیت زندگی مردم را به اینچا رسانده است. یکی از راه هایی که در شرایط کنونی می تواند مشکلات مردم

یکی از راه هایی که

در شرایط کنونی

می تواند مشکلات

مردم ایران را

کاهش بدهد مذاکره

و احترام به ملت

است. اگر مذاکره

به صورت مستقیم

در اولویت قرار

ندارد یا شرایط

برای مذاکره در

چنین شرایطی

وجود ندارد

باید به صورت

غیر مستقیم، با

واسطه یا در قالب

مذاکرات گروهی

این مذاکرات

صورت بگیرد

خسارت های احتمالی این جنگ باشیم و با آینده نگری با آن برخورد کنیم. به همین دلیل قوه عاقله موجود در کشور باید با در نظر گرفتن همه شرایط موجود و آینده نگری از خسارت های احتمالی جلوگیری کنند.

◀ **در روزهای اخیر پالس های مثبتی از سوی آمریکا نسبت به ایران صادر شده و سخنگوی وزارت خارجه این کشور مدعی است که به صورت مستقیم درباره برخی موضوعات با ایران گفت و گو کرده است. آیا این پالس های مثبت را می توان به عنوان نشانه هایی برای زمینه سازی مذاکرات آینده قلمداد کرد؟**

پالس های مثبت در شرایطی می توانند نتیجه بخش باشند که با پالس های منفی از سوی ایران مواجه نشوند و در مقابل پالس های مثبت صادر شوند. بدون تردید

این پالس های مثبت اگر با پالس های منفی از سوی ایران مواجه شود در نهایت خنثی خواهد شد. متأسفانه ما عادت داریم در مقاطع حساسی که دستورات مقام های ارشد کشور وجود داشته و تعاملات در مسیری در حال حرکت بوده که به نتیجه برسد، به یکباره اقدام یا اقداماتی صورت بگیرد که همه معادلات را به هم بزنند. مسأله اصلی آمریکا در رابطه با ایران از قیومیت این کشور نسبت به موجودیت اسرائیل نشأت می گیرد. این در حالی است که در شرایط کنونی که شرایط نسبت به گذشته برای تفاهم ایران و آمریکا ظاهرا فراهم شده عده ای افراطی مشکلاتی ایجاد کرده اند که می تواند یک پالس منفی قلمداد شود. بنده حتی نسبت به این موضوع مشکوک هستم که اسرائیل در یک اقدام برنامه ریزی شده مبادرت به چنین اقدامی کرده تا شرایط موجود را تغییر بدهد و از وضعیت تفاهم به سوی دشمنی بیشتر بکشد. بدون تردید این اقدام برخلاف منافع ایران و راستای تحقق منافع اسرائیل بوده است. این در حالی است که برخی گروه ها که دارای امکانات ضعیفی هستند بی رغبت نیستند که بین ایران و عنوان یک قدرت بزرگ منطقه ای با آمریکا درگیری رخ بدهد که آنها نیز وارد این تقابل و درگیری شوند. در چنین شرایطی برخی کشورها مانند عربستان و اسرائیل نیز که همواره از تحریم

و ستیز علیه ایران حمایت می کنند آخرین تلاش های خود را انجام می دهند که سطح تنش بین ایران و آمریکا افزایش پیدا کند.

# سیاسی ۱۱

یادداشت

**توافق به راحتی احيانی شود**



یاستو بهرامی راد

روزنامه نگار

برعکس باراک اوباما که نتوانست در دوران ریاست جمهوری خود به تمام شعارهایش جامه عمل بپوشاند، بایدن سعی دارد به شعارهای خود عمل کند؛ زیرا دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا به حداکثر شعارهای خود عمل کرده و حالا عملیاتی شدن شعارها برای جو بایدن از اولویت بالایی برخوردار است. بر همین اساس، جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا سریعاً به توافق پاریس بازگشت، همچنین فرمان منع مهاجرتی ترامپ را کنسل کرد. با این حال به دلیل پیچیدگی داستان برجام، با اینکه بازگشت به برجام از شعارهای اصلی بایدن بود، اما هنوز نتوانسته این پرونده را حل کند. در واقع بایدن می خواهد به برجام با سازوکار مشخص خودش بازگردد. در واقع آمریکای امروز بیش از مسأله هسته ای نگران حضور منطقه ای ایران است. جو بایدن در خصوص پرونده ایران می داند که با شرایط داخلی امروز آمریکا نه توانایی شروع یک جنگ فرسایشی را دارد و نه می تواند مثل باراک اوباما فقط گزینه دیپلماسی را دنبال کند؛ بنابراین راه میانه را انتخاب کرده؛ دیپلماسی گزینه اوست. اما از اهرم فشار و جنگ همچنان استفاده خواهد کرد تا در این بین امتیازهای بیشتری به ایران ندهد و حتی امتیازهای بیشتری نیز بگیرد. زیرا آمریکا از برجام خارج شده است و آنها مقصر شرایط امروز هستند.

با این حال هدف اصلی بایدن کاهش تنش است. بر همین اساس رسماً اعلام کرد که به صورت غیررسمی به مذاکرات ۱+۵ بازی می گردد. همچنین رابرت مالی که طرفدار ایران است به عنوان مسئول امور ایران مطرح کرده و در خواست مکاتیبی مانس را از سازمان ملل پس گرفته است. از سوی دیگر اروپایی ها نیز برای حل فصل این شرایط دست به میانجیگری زده اند. بر همین اساس از طرف خواسته اند در یک نشست غیررسمی در خصوص برجام شرکت کنند. کاخ سفید اعلام کرده در مذاکره آتی شرکت خواهد کرد، اما ایران هنوز در حال بررسی این مذاکره و شرکت در آن است. تعلل ایران در مورد حضور در جلسه غیررسمی که اروپایی ها برنامه ریزخته اند باعث شده آمریکایی ها بگویند صبر آنها اندازه ای دارد، در واقع مشکل اصلی تیم بایدن بی اعتمادی ایران است. از سوی دیگر بایدن نگران جمهوری خواهان مخالف مذاکره با ایران و کشورهای خاورمیانه مخالف برجام است. این دو عامل باعث شده است که بایدن دست به حرکتی در منطقه بزند تا هم ایران را مجاب به مذاکره بکند و هم از تنش زایی مخالفان منطقه ای بکاهد. بر همین اساس جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا هدف حمله چندگندهای آمریکایی به سوریه را ارسال یک پیام هشدارآمیز به ایران عنوان کرده است. با این شرایط احیای برجام به کدام سمت حرکت می کند؟ در حقیقت چند اتفاق پیش رو است. دو کشور با میانجیگری اروپا، عمان قطر و حتی عراق جلسات مخفیانه ای برگزار شده است. این دو مذاکره می شنیدند. از طرف دیگر آمریکا امتیازاتی به ایران در همین اول کار می دهد، از جمله آزادسازی پول های بلوکه شده ایران توسط ژاپن و کره جنوبی، فعال تر شدن کانال سوئیس و اینستکس و کانالی برای خرید و فروش نفت ایران توسط برخی کشورها... با این حال بی شک بازگشت آمریکا به برجام به بعد از انتخابات ۱۴۰۰ موکول می شود، زیرا برداشتن همه تحریم هایی که دونالد ترامپ علیه ایران گذاشته است به زمان زیادی نیاز دارد. از سوی دیگر این اولین بار است که رئیس جمهوری منتخب در ایران با یک رئیس جمهوری آمریکایی می تواند ۸ سال همکاری داشته باشد.

دیدگاه

## اولویت مسؤلان در شرایط فعلی



سیدناصر قوامی

فقال سیاسی اصلاح طلب

اقدام دولت در تفاهم با اژانس بین المللی انرژی اتمی بسیار هوشمندانه و زیرکانه بود. باید از این اقدام دولت همه نهادها به عنوان یک پیروزی و دستاورد دیپلماتیک حمایت کنند؛ چرا که دولت هم توانست این اقدام قانون مجلس را عملیاتی کند و از طرف دیگر جلوی هر گونه تحمیل هزینه به کشور را بگیرد. در نتیجه مسیر برای رفع تحریم ها و کاهش فشارها بر کشور هموار شده است. واکنش مخالفان دولت به بیانیه ایران و اژانس بین المللی انرژی اتمی چندان منطقی نبود. فکر می کنم برخی نمایندگان مجلس بیش از آنکه به فکر منافع مردم و نظام باشند به فکر منافع و مطرح کردن نام خود در رسانه ها هستند. در واقع برای منافع خود شعارهایی را مطرح می کنند که نتیجه این شعارها منافع کشور، نقد دارند باید پاسخ دهند که چرا می خواهند کشور را وارد مسیری کنند که یکبار در گذشته این مسیر تجربه شده و پرونده ایران سر از شورای امنیت درآورده است. رویکرد نمایندگان فعلی در زمینه هسته ای شبیه عملکرد دولت های نهم و دهم در زمینه هسته ای است. خروجی این رفتار تحریم های سنگین علیه ایران بود که همه مردم از تبعات این تحریم ها به خوبی آگاه هستند. بنابراین نمایندگان مجلس به جای سنگ اندازی در مسیر اقدامات دولت، به مسئولان اجرایی کشور کمک کنند تا هر چه زودتر تحریم ها علیه ملت ایران را بشکنند. جای تعجب دارد که نمایندگان به جای حمایت از تدابیر عقلانی دولت درصدد تضعیف این اقدامات هستند. دو صادیی در داخل کشور در مورد رویکردهای سیاست خارجی، باعث تضعیف مواضع کشور می شود و قدرت چانه زنی را از دیپلمات های کشور مان می گیرد. همه نهادها از جمله مجلس باید به توصیه های رهبری عمل کنند و به دنبال الفای اختلاف و دودستی در کشور نباشند. رفع تحریم ها یک ضرورت جدی است. وقتی مردم و مقامات کشور همه اذعان دارند که اولویت فعلی کشور عبور از تحریم های ظالمانه آمریکا ست چرا برخی نمایندگان مجلس باید طوری رفتار کنند که گویا از رفع تحریم ها نه تنها خوشحال نمی شوند بلکه ناراحت هم می شوند. این گونه رفتارها به نفع مجلس یازدهم آسیب می زند.